
 Na osnovu člana 87 Zakona o izboru odbornika i poslanika (”Službeni list 
RCG”, br.4/98, 17/98, 14/2000, 9/2001, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna 
komisija, na sjednici od 5. septembra 2006. godine, donijela je  

       
  

O D L U K A 
O IZMJENAMA ODLUKE O UTVR ðIVANJU BIRAČKIH MJESTA, SASTAVU 

BIRAČKIH ODBORA  I NAČINU GLASANJA ZA BIRA ČE KOJI SU U PRITVORU 
ILI KOJI IZDRŽAVAJU  KAZNU ZATVORA, ZA IZBORE KOJI ĆE SE ODRŽATI 

10. SEPTEMBRA 2006. GODINE  
 
 

 1. U Odluci o utvrñivanju biračkih mjesta, sastavu biračkih odbora  i načinu 
glasanja za birače koji su u pritvoru ili koji izdržavaju kaznu zatvora, za izbore koji će 
se održati 10. septembra 2006. godine, br. 149 od 25. avgusta 2006. godine, tačka 
5. mijenja se i glasi:   

“  Za biračka mjesta iz tačke 1 ove odluke obezbijediće se po četiri glasačke 
kutije i to za: 

- glasanje za izbor poslanika; 
-  glasanje za izbor odbornika skupština opština; 
- glasanje za izbor odbornika skupština gradskih opština 
-  glasanje za izbor predsjednika opštine, odnosno gradonačelnika. 
 
Birački odbor će na glasačkim kutijama vidno istaći oznaku da se glasa: za 

izbor poslanika; za izbor odbornika skupština opština, za izbor odbornika skupština 
gradskih opština i za izbor predsjednika opštine, odnosno gradonačelnika.  

Birač, glasački listić na kojem je glasao za izbor poslanika stavlja u glasačku 
kutiju sa oznakom “za poslanike”; glasački listić na kojem je glasao za izbor 
odbornika u glasačku kutiju sa oznakom “za odbornike skupština opština”, glasački 
listić na kojem je glasao za izbor odboranika skupština gradskih opština u glasačku 
kutiju sa oznakom “za odbornike gradskih opština”, a glasački listić na kojem je 
glasao za predsjednika opštine, odnosno gradonačelnika u glasačku kutiju sa 
oznakom “za predsjednika opštine”. 

 
2. Tačka 6. briše se. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja. 

 
 
Broj   
Podgorica,  5. septembra  2006. godine 
 
 

   REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 
 
 
    SEKRETAR            PREDSJEDNIK 
Slobodan Dragović                                             Branislav Radulović  


